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Nyt fra Netværket af Ungdomsråd!

Leder: Tak for i år
side 2

Den gode idé: Nytårsforsættet?
side 3

Tak for et godt år 2009!
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Af Troels Serup, formand i NAU

Året 2009 går nu på hæld og det er tid til at 
gøre status; hvad har NAU nået i året, der 
forsvinder med hastige skridt?

2009 er det år, hvor der har været størst forandring 
i organisationen. Vi har i løbet af året udviklet 
organisationen, så der ved udgangen af året, er et 
rigtigt godt udgangspunkt for 2010. Sekretariatet 
er fuldt besat; vi har 4 medarbejder, der hver især 
yder rigtigt godt til fremdriften i organisationen, og 
nærmest selv har båret efterårets støvsugning for 
nye ungdomsråd. Derudover kan vi her ved årets 
udgang præsentere et godt og solidt overskud i NAUs 
regnskab. Vi har i løbet af året vendt et underskud til et 
solidt overskud – uden at skære ned på aktiviteterne. 
Det giver et godt håb for 2010! Dertil skal det tilføjes, 
at vi i november måned på Ungdomsrådstræf 2009 i 
Nyborg, har fået udfyldt ledelsen med nye og unge 
kræfter, der kan bære NAU videre i fremtiden.

Vi startede NAU-året 2009 ved at afholde vores 
bedste Landsmøde i mange år! Det var med rigtigt 
mange deltagere og et rigtigt godt program. NAU har 
i 2009 oplevet, at der var kampvalg til ledelsen, både 
ved valget på Landsmødet og til suppleringsvalget i 
november. Dette vidner om en større interesse for 
NAU og en større lyst til at bidrage til NAUs arbejde 
blandt ungdomsrådene. 
Vi har i årets løb haft fængende debatter og 
diskussioner omkring ungdomsrådenes arbejde, og 
om, hvordan NAU skal arbejde for dets medlemmer. 
Det har glædet mig personligt, hver gang et 

ungdomsråd har fortalt om, hvordan de klarer arbejdet 
i deres lokale ungdomsråd. Jeg mener nemlig, at 
erfaringsudvekslingen mellem medlemmerne er NAUs 
vigtigste formål. Jeg tror på, at erfaringsudvekslingen 
skaber en dialog mellem medlemmerne, som også 
kan lette og inspirere ungdomsrøddernes daglige 
arbejde, når de får kontakt til andre ligesindede 
unge.

NAU har i løbet af året også deltaget i samfundet 
og en del af den debat, der har kørt. Vi har udnyttet 
kommunalvalget til at kontakte kommunerne og 
politikerne for at få oprettet ungdomsråd i de 
kommuner, der ikke har haft et i forvejen. Denne 
indsats har i den grad båret frugt! Her ved årsskiftet 
har vi kendskab til, at der vil komme 10-15 nye 
ungdomsråd rundt omkring i landet. 
En anden samfundsdebat har været omkring 
nedsættelsen af en ungdomskommission som Børne- 
og Kulturchefforeningen har startet. Her har NAU 
markeret sig som en varm fortaler for en kommission, 
der skal kigge bredt på alle unges forhold i samfundet, 
og komme med forbedringer til disse. En markering, 
der nåede frem til de nationale medier. 

Så alt i alt har 2009 været et godt år for NAU, og vi 
tror at 2010 bliver et endnu bedre år!

Jeg ønsker jer alle et godt nytår og et glædeligt 
gensyn i 2010!

Leder: Tak for i år
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Af Nadia ZInck Thiesen, kommunikationskonsulent i 
NAU

Nu er vi netop passeret grænsen til et nyt 
år. Et nyt årti. Hvad skal 2010 betyde for 
jer? I bestemmer.

Denne tid giver anledning for mange til at lave deres 
personlige nytårsforsæt, men hvorfor ikke også lave 
nytårsforsæt for sit ungdomsråd? I denne måde, er 
den gode idé at lave en strategisk plan for 2010. At 
lave en plan for, hvad man gerne vil opnå, fordi det 
altid vil være første skridt på vejen til at få først sine 
planer ud i livet. Derfor vil det være en god idé, at 
lade årsskiftet være inspiration og motivation for at 
samles i ungdomsrådet og holde et møde om, hvad 
2010 skal betyde for jer. Skal I have flere medlemmer 
– og hvordan, vil I holde flere fester, vil I have større 
lokaler, vil I have flere økonomiske midler eller vil 
I have større politisk indflydelse? – De eneste, der 
sætter grænser er jer, for det eneste en god idé 
kræver er, at den skal formuleres!

Nå planen er lavet, vil den kunne fungere som 
rettesnor for jer, for hele 2010. I vil kunne støtte jer 
til den, og arbejde med den. Og ikke mindst evaluere 
på den. 

Vi snakkede om strategisk planlægning af ideer 
på Ungdomsrådstræffet i Nyborg. Nogle af jer 
husker måske den strategiske model, som man 
kan arbejde ud fra når man laver en plan. Nu får I 
den her igen. De af jer, der var med i Nyborg, kan 
jo forklare den til jeres ungdomsråd. Kort sagt går 

den ud fra at planlægge ud fra de muligheder man 
har i den nuværende situation, der udfra vælge mål 
og målgruppe, og til sidst vælge, hvordan man vil 
kommunikere sin idé ud - dette tilsammen giver til 
sidst en fejlsikker handlingsplan.

Vi glæder os til at se, hvad 2010 vil betyde for jer og 
jeres ideer!

Godt nyt år!

Den gode idé: Nytårsfortsættet?


